
22113013371771 

1 / 12 
30. 11. 2022 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2022 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

UR-601-
26/22 

Bod programu: Schválení programu jednání 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada schvaluje návrh programu jednání se změnami: 

- doplňuje se bod č. 24. Komise rady města. 

28. 11. 2022  IHNED 
(28. 11. 2022) pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-602-
26/22 

Bod programu: Zpráva z kontroly uveřejňování dokumentů v 

Registru smluv 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města bere na vědomí Zprávu z kontroly uveřejňování 

dokumentů v Registru smluv. 

28. 11. 2022  IHNED 
(28. 11. 2022) pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-603-
26/22 

Bod programu: Protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly - 
Základní škola Jeseník 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města bere na vědomí zprávu z veřejnosprávní kontroly u 

Základní školy Jeseník, příspěvková organizace. 

28. 11. 2022  IHNED 
(28. 11. 2022) pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-604-
26/22 

Bod programu: Protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly - 
Centrum sociálních služeb Jeseník 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města bere na vědomí zprávu z veřejnosprávní kontroly u 

příspěvkové organizace Centrum sociálních služeb Jeseník. 

28. 11. 2022  IHNED 
(28. 11. 2022) pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-605-
26/22 

Bod programu: Rozpočtová opatření 
 
Text přijatého usnesení:  

28. 11. 2022 Ludmila 
Frenštátská 28. 11. 2022 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


22113013371771 

2 / 12 
30. 11. 2022 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2022 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

Rada města schvaluje rozpočtová opatření č. 277/2022 – 
290/2022. 

UR-606-
26/22 

Bod programu: Výsledky hospodaření města za období leden 

až září r. 2022 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města bere na vědomí informaci o výsledcích 

hospodaření města Jeseník za období leden až září r. 2022. 

28. 11. 2022 Ludmila 
Frenštátská 28. 11. 2022 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-607-
26/22 

Bod programu: Organizační záležitosti školství, kultury a 

sportu 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města stanoví odměny ředitelům příspěvkových 

organizací školství a kultury - mateřské školy za 2. pololetí 

2022, a to za splnění mimořádných úkolů. 

28. 11. 2022 Iva Peitlová 12. 12. 2022 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-608-
26/22 

Bod programu: Organizační záležitosti školství, kultury a 

sportu 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města stanoví odměny ředitelům příspěvkových 

organizací školství a kultury -  MKZ, ZŠ a ZUŠ za 2. pololetí 

2022, a to za splnění mimořádných úkolů. 

28. 11. 2022 Iva Peitlová 12. 12. 2022 pro: 3 proti: 0 zdržel se: 2 

UR-609-
26/22 

Bod programu: Organizační záležitosti školství, kultury a 

sportu 
 
Text přijatého usnesení:  

28. 11. 2022 Iva Peitlová 12. 12. 2022 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


22113013371771 

3 / 12 
30. 11. 2022 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2022 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

Rada města schvaluje vzory znění veřejnoprávních smluv o 

poskytnutí dotací z rozpočtu města na rok 2023. 

UR-610-
26/22 

Bod programu: Organizační záležitosti školství, kultury a 

sportu 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města dává souhlas zřízené příspěvkové organizaci 

Městská kulturní zařízení Jeseník, se sídlem 28. října 

880/16,  Jeseník, IČ: 00852112, k podání žádosti o dotaci ze 

Státního fondu kultury na realizaci projektu s názvem 

„Současné umění pro Jeseník 2023 – Výstava Adély 

Součkové“. 

28. 11. 2022 Iva Peitlová 12. 12. 2022 pro: 4 proti: 0 zdržel se: 1 

UR-611-
26/22 

Bod programu: Organizační záležitosti školství, kultury a 

sportu 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města dává souhlas zřízené příspěvkové organizaci 

Městská kulturní zařízení Jeseník, se sídlem 28. října 

880/16,  Jeseník, IČ: 00852112, k podání žádosti o dotaci ze 

Státního fondu kultury na realizaci projektu  s názvem 

„Jesenické kulturní léto 2023“. 

  

28. 11. 2022 Iva Peitlová 12. 12. 2022 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-612-
26/22 

Bod programu: Organizační záležitosti školství, kultury a 

sportu 
 
Text přijatého usnesení:  

28. 11. 2022 Iva Peitlová 12. 12. 2022 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


22113013371771 

4 / 12 
30. 11. 2022 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2022 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

Rada města dává souhlas zřízené příspěvkové organizaci 

Městská kulturní zařízení Jeseník, se sídlem 28. října 

880/16,  Jeseník, IČ: 00852112, k podání žádosti o dotaci 

z Ministerstva kultury ČR, Ve výběrovém dotačním řízení 

Knihovna 21. století v tematickém okruhu 3 Kulturní, 

výchovná a vzdělávací činnost na projekt s názvem „Knihovna 

není jen kniha“. 

UR-613-
26/22 

Bod programu: Majetek Katovna 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje odprodej použité televize Televize 

SENCOR SLE 43F17TCS za cenu 4.999 Kč Technickým 

službám Jeseník a.s., IČ 64610063 a schvaluje uzavření 

příslušné smlouvy. 

28. 11. 2022 Jan Mrosek 31. 12. 2022 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-614-
26/22 

Bod programu: Majetek Katovna 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje odprodej použitého minipočítače 

Raspberry Pi 4 za cenu 2.500 Kč Technickým službám Jeseník 

a.s., IČ 64610063 a schvaluje uzavření příslušné smlouvy. 

28. 11. 2022 Jan Mrosek 31. 12. 2022 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-615-
26/22 

Bod programu: Majetek Katovna 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje výpůjčku televize od Jeseníky-sdružení 

cestovního ruchu, z.s., IČ: 68923244, na dobu určitou do 

31.12.2024 a schvaluje uzavření příslušné smlouvy. 

28. 11. 2022 Jan Mrosek 31. 12. 2022 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


22113013371771 

5 / 12 
30. 11. 2022 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2022 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

UR-616-
26/22 

Bod programu: Majetek Katovna 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje výpůjčku miniPC od Jeseníky-sdružení 

cestovního ruchu, z.s., IČ: 68923244, na dobu určitou do 

31.12.2024 a schvaluje uzavření příslušné smlouvy. 

28. 11. 2022 Jan Mrosek 31. 12. 2022 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-617-
26/22 

Bod programu: Městské porodné na rok 2023 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit městské 

porodné ve výši 5000,- Kč, na 1 narozené dítě s trvalým 

pobytem v Jeseníku, na rok 2023. 

28. 11. 2022 Veronika 
Klementová 15. 12. 2022 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-618-
26/22 

Bod programu: Prodej pozemku v k.ú. Jeseník. ul. 

Krameriova 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit zveřejnění 

záměru města prodat pozemkovou parcelu č. 1749/4 o výměře 

908 m2 v k.ú. Jeseník. Minimální kupní cena pozemku 

630 Kč/m2. 

28. 11. 2022 Jaroslava 
Hajdová 15. 12. 2022 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-619-
26/22 

Bod programu: Bezúplatné nabytí pozemku ul. Lipovská 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit uzavření 

darovací smlouvy č. MJ-SML/1009/2022 mezi městem 

Jeseník, jako obdarovaným, a subjektem JEDNOTA, spotřební 

družstvo Zábřeh, IČO 00032433, se sídlem Masarykovo 

náměstí 45/5, 789 01 Zábřeh, jako dárcem, jejímž předmětem 

28. 11. 2022 Jaroslava 
Hajdová 28. 11. 2022 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


22113013371771 

6 / 12 
30. 11. 2022 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2022 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

bude bezúplatný převod pozemku parc. č. 2406/25 o výměře 

221 m2, v k.ú. Jeseník. 

UR-620-
26/22 

Bod programu: Žádost o bezúplatnou výpůjčku sálu IPOS - 
KMZ 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje bezúplatné poskytnutí společenského 

sálu, v administrativní budově IPOS na ulici Karla Čapka 
1147/10 v Jeseníku, za účelem nácviku slavnostní polonézy a 

úvodního tance dne 5. 12. 2022 od 17:00 hod. do 19:00 hod. a 

uzavření smlouvy o výpůjčce s příspěvkovou organizací 

Městská kulturní zařízení Jeseník, IČO 00852112, se sídlem 

28. října 880/16, 790 01 Jeseník, která je organizátorem 

uvedené akce. 

28. 11. 2022 Taťána Zaworová 12. 12. 2022 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-621-
26/22 

Bod programu: Pronájem sálu IPOS - koncert Marie Rottrové 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje bezúplatné poskytnutí společenského 

sálu, šatny za jevištěm, kuchyňky za jevištěm a balkonu 

v administrativní budově IPOS na ulici Karla Čapka 1147/10 
v Jeseníku, za účelem pořádání akce ,,Adventní koncert Marie 
Rottrové“ dne 11. 12. 2022 od 14:00 hod. do 21:00 hod. a 
uzavření smlouvy o výpůjčce s příspěvkovou organizací 

Městská kulturní zařízení, IČO 00852112, se sídlem 28. října 

880, 790 01 Jeseník, která je organizátorem uvedené akce. 

28. 11. 2022 Taťána Zaworová 12. 12. 2022 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-622-
26/22 

Bod programu: Bytový fond - schválení nájemní smlouvy 

Husova č.p.331 v Jeseníku 
 
Text přijatého usnesení:  

28. 11. 2022 Kamila Pecinová 12. 12. 2022 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


22113013371771 

7 / 12 
30. 11. 2022 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2022 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

Rada města schvaluje uzavření nájemní smlouvy na byt č. 2 o 

velikosti 2+kk (cca 34 m2) s příslušenstvím, který se nachází v 

1. N.P. bytového domu č.p. 331/21 na ulici Husova v Jeseníku, 

mezi pronajímateli Městem Jeseník  a Bytovým družstvem 

Jeseník- Husova, IČO 26811804 a nájemcem paní T. B., Praha 
- Nové Město. 

UR-623-
26/22 

Bod programu: Bytový fond města - pronájem bytu č.1 

Dukelská č.p.718 v Jeseníku 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 1 (3 
NP. o velikosti 3+1, cca 111 m2) v nemovitosti č. p. 718/6 na 
ul. Dukelská v Jeseníku s panem J. B. jako nájemcem, a to na 

dobu určitou od 01.01.2023 do 31.12.2023, s nájemným 

ve  výši 75 Kč/m2/měsíc, po předchozím složení peněžní 

jistoty. Nájemní smlouva musí být ze strany nájemce 

podepsána nejpozději do 20.12.2022. 

28. 11. 2022 Kamila Pecinová 12. 12. 2022 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-624-
26/22 

Bod programu: Bytový fond města - prodloužení nájmu bytů 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje uzavření dodatků ke smlouvám o nájmu 

bytu, jejichž předmětem je prodloužení doby nájmu, s níže 

uvedenými nájemci: 

E. K. a E. K., byt č. 2 v nemovitosti č.p.258 na ul. Tylova 

v Jeseníku, prodloužení doby nájmu na dobu určitou do 

31.7.2023, 

28. 11. 2022 Kamila Pecinová 12. 12. 2022 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


22113013371771 

8 / 12 
30. 11. 2022 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2022 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

E. M., Tylova 652, byt č. 2 v nemovitosti č.p.652 na ul. Tylova 

v Jeseníku, prodloužení doby nájmu na dobu určitou do 

31.12.2023,   

D. P., byt č. 7 v nemovitosti č. p. U Kasáren 1264 v Jeseníku, 

prodloužení doby nájmu na dobu určitou do 31.12.2023, 

F. B. a A. B., byt č. 5 v nemovitosti č. p. U Kasáren 1265 

v Jeseníku, prodloužení doby nájmu na dobu určitou do 

31.12.2023, 

O. H. byt č. 6 v nemovitosti č. p. U Kasáren 1265 v Jeseníku, 

prodloužení doby nájmu na dobu určitou do 31.12.2023, 

J. M., byt č. 10 v nemovitosti č. p. U Kasáren 1265 v Jeseníku, 

prodloužení doby nájmu na dobu určitou do 31.12.2023, 

V. P. a M. P., byt č. 1 v nemovitosti č. p. U Kasáren 1266 

v Jeseníku, prodloužení doby nájmu na dobu určitou do 

31.12.2023, 

Boetheia – spol. křest. pomoci, byt č. 1 v nemovitosti č.p.225 

na ul. Vodní v Jeseníku, prodloužení doby nájmu na dobu 
určitou do 30.4.2023, 

T. B., byt č. 3 v nemovitosti č.p.225 na ul. Vodní 225 v 

Jeseníku, prodloužení doby nájmu na dobu určitou do 

30.4.2023. 

UR-625-
26/22 

Bod programu: Dodatek č. 119 k mandátní smlouvě - správa a 
údržba rok 2022 
 
Text přijatého usnesení:  

28. 11. 2022 Lenka Vinklerová 12. 12. 2022 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


22113013371771 

9 / 12 
30. 11. 2022 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2022 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

Rada města schvaluje uzavření Dodatku č. 119 k Mandátní 

smlouvě č. 1/96 mezi městem Jeseník a Technickými službami 

Jeseník a.s., kterým se pro rok 2022 sjednává rozsah údržby a 

správy majetku v oblasti místních komunikací, veřejné zeleně, 

hřbitovů,  veřejného osvětlení a sportovišť města a realizace 

konkrétních akcí. 

UR-626-
26/22 

Bod programu: Letní koupaliště - vyhodnocení sezóny r. 2022 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města bere na vědomí Zprávu o provozu městského 

koupaliště – sezóna 2022, kterou předložila společnost 

Technické služby Jeseník a.s., jako provozovatel koupaliště, k 

vyhodnocení plnění Smlouvy příkazní č. MJ-SML/0414/2022 
uzavřené dne 24.05.2022 mezi městem Jeseník a uvedenou 

společností. 

28. 11. 2022 Lenka Vinklerová 12. 12. 2022 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-627-
26/22 

Bod programu: Návrh na navýšení příspěvku do fondu oprav 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města ukládá delegovanému zástupci města pro jednání 

na shromáždění  Společenství vlastníků domu Purkyňova 802 

Jeseník, se sídlem Purkyňova 802/3, 790 01  Jeseník, IČO 

06088716, ve kterém má město Jeseník jako spoluvlastník 

vlastnický podíl 56,40 % (5 bytových jednotek), hlasovat pro 
navýšení příspěvku do fondu oprav ze stávajících 32 
Kč/m2/měsíc na 40 Kč/ m2/měsíc. 

  

28. 11. 2022 Lenka Vinklerová 12. 12. 2022 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


22113013371771 

10 / 12 
30. 11. 2022 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2022 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

UR-628-
26/22 

Bod programu: Termíny schůzí rady města a zasedání 

zastupitelstva města 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje následující termíny svých schůzí v 1. 

pol. r. 2023: 16. 1., 30. 1., 6. 2., 21. 2., 6. 3., 20. 3., 3. 4., 17. 4., 
2. 5., 15. 5., 29. 5., 12. 6. a 26. 6. (zahájení vždy v 13:00). 

28. 11. 2022  IHNED 
(28. 11. 2022) pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-629-
26/22 

Bod programu: Termíny schůzí rady města a zasedání 

zastupitelstva města 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 

následující termíny zasedání zastupitelstva v 1. pol. r. 2023: 16. 

2., 13. 4. a 22. 6. (zahájení vždy v 15:00). 

28. 11. 2022  IHNED 
(28. 11. 2022) pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-630-
26/22 

Bod programu: komise rady města 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona o 

obcích zřizuje dopravní komisi a stanovuje počet jejích členů 

na pět. 

28. 11. 2022  IHNED 
(28. 11. 2022) pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-631-
26/22 

Bod programu: komise rady města 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města jmenuje předsedou dopravní komise Ing. Milana 
Marcinova. 

28. 11. 2022  IHNED 
(28. 11. 2022) pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-632-
26/22 

Bod programu: komise rady města 
 
Text přijatého usnesení:  

28. 11. 2022  IHNED 
(28. 11. 2022) pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


22113013371771 

11 / 12 
30. 11. 2022 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2022 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

Rada města jmenuje členy dopravní komise: Martin Šubrt, 
Milan Marcinov, Petr Baršč, Josef Průša, Lukáš Šlosr. 

UR-633-
26/22 

Bod programu: komise rady města 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona o 

obcích zřizuje komisi pro občanské záležitosti a stanovuje 

počet jejích členů na sedm. 

28. 11. 2022  IHNED 
(28. 11. 2022) pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-634-
26/22 

Bod programu: komise rady města 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města jmenuje předsedou komise pro občanské záležitosti 

Mgr. Jitku Kaňovskou.  

28. 11. 2022  IHNED 
(28. 11. 2022) pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-635-
26/22 

Bod programu: komise rady města 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města jmenuje členy komise pro občanské 

záležitosti: Jitka Kaňovská, Markéta Procházková, Petra 
Malinková, Renata Plevová,Vlasta Horáčková, Iveta Malá, 
Lenka Sedláčková. 

28. 11. 2022  IHNED 
(28. 11. 2022) pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-636-
26/22 

Bod programu: Různé 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města doporučuje zastupitelstvu města 

schválit poskytnutí finančního daru ve výši 150 000 Kč 

Římskokatolické farnosti Jeseník na obnovu fasády lodi kostela 

sv. Jiří v Bukovicích. 

28. 11. 2022  IHNED 
(28. 11. 2022) pro: 4 proti: 0 zdržel se: 1 

http://www.usneseni.cz/


22113013371771 

12 / 12 
30. 11. 2022 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2022 

  

  
Mgr. Bc. Zdeňka Blišťanová, v. r. 
Starostka 
 
 
Ing. Václav Urban, v. r. 
Místostarosta  

http://www.usneseni.cz/
http://www.usneseni.cz/

